Российская Федерация

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5» -

«Школа здоровья и развития»

г. Радужный

П Р И К А З

« 20 » _мая _2022  г.                          №314

 Об утверждении ООП НОО и ООП ООО  МБОУ СОШ №5

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения

России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования», приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 №

287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования» на основании решения педагогического совета (Протокол №11 от

18.05.2022 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 года основные образовательные программы:

 начального общего образования МБОУ СОШ №5 (приложение 1);

 основного общего образования МБОУ СОШ №5 (приложение 2).

2. Признать утратившими силу основные образовательные программы начального общего

образования и основного общего образования МБОУ СОШ №5, утвержденные приказом от

24.08.2019 г. №351 «Об утверждении общеобразовательной программы начального общего

образования» (в части 1-х классов), приказом от 31.08.2021 г. №592  «Об утверждении ООП

ООО  и ООП СОО» (в части 5-х классов).

3. Заместителям директора Высоцкой Ю.В., Панюшиной Г.В. обеспечить реализацию новых

основных образовательных программ начального и основного общего образования в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Заместителю директора Дидык С.Р.  разместить основные образовательные программы

начального и основного общего образования, утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в

форме электронного документа на официальном сайте МБОУ СОШ №5 в разделе «Сведения об

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 01.09.2022 г..

5. Секретарю Дегтяревой И.В. ознакомить с настоящим приказом педагогических работников

под подпись.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                                          В.А.Базанов